

Sistema Socio Sanitario



Regione
Lombardia

ATS Insubria

Direzione Amministrativa
DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO DI CONTROLLO E DEGLI AFFARI GENERALI E LEGALI

U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Via Ottorino Rossi n. 9 – 21100 Varese

Tel. 0332/277.251

e-mail: ufficio_tecnico@asl.varese.it

www.ats-insubria.it

protocollo@pec.ats-insubria.it

Sistema Qualità Certificato – UNI EN ISO 9001:2008

Oggetto: Lavori di sistemazione/rifacimento parziale asfaltatura aree pavimentate presso ex ONP di Varese, via O. Rossi 9.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettista e DEC/DL

Geom. Gennaro Cullari

Il RUP-RdL

arch. M. Pelizzoni

Visto:

Il Direttore

U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

(arch. M. Pelizzoni)

Varese, 13-3-2019

RIEPILOGO COMPUTO METRICO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	DA2.5.01.001	<p>Lavori a misura Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari VARESE VIA ROSSI - COMPLESSO ONP 01-rappezzi vari nella sede di Varese via O. Rossi</p> <p>SCAVI ESEGUITI A MANO Scavo a sezione aperta o di sbancamento in terre di qualsiasi natura e compattezza, con esclusione di quelle rocciose tufacee e argillose, all'esterno di edifici, fino ad una profondità di 1,50 m</p>	mc	4,320	41,44	179,02
2	DD1.5.01.002.a	<p>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al m² per ogni cm di spessore</p>	mq	49,500	1,25	61,88
3	DD1.5.01.013.c	<p>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Rimozione di cigli stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero: per cigli in cemento</p>	m	10,600	4,60	48,76
4	DD1.5.01.019	<p>DEMOLIZIONI E RIMOZIONI Pulizia di strada, mediante rimozione di materiale depositatosi, soffiatura e lavaggio con impiego di mezzi idonei</p>	mq	534,000	5,32	2.840,88
5	DD1.5.02.047.a	<p>PAVIMENTAZIONI Cigli per marciapiedi in opera compreso lo scavo e la sottostante fondazione delle dimensioni di 30 x 30 cm in conglomerato di cemento tipo 32.5, misurato secondo l'asse del ciglio: in granito grigio, retti con parti a vista lavorate alla punta: della sezione di 10 x 25 cm</p>	m	12,000	62,12	745,44
6	DD1.5.02.048.c	<p>PAVIMENTAZIONI Cigli per marciapiedi in opera compreso lo scavo e la sottostante fondazione delle dimensioni di 30 x 30 cm in conglomerato di cemento tipo 32.5, misurato secondo l'asse del ciglio: in granito grigio, retti con parti a vista lavorate alla punta: sovrapprezzo per elementi curvi</p>	%	3,000	24,84	74,52
7	DD1.5.03.064.b	<p>SISTEMAZIONI RILEVATI E SOTTOFONDAZIONI Sottofondazione stradale, compresa la fornitura del materiale, la lavorazione e compattazione dello strato con idonee macchine in modo da raggiungere il 95% della prova AASHO modificata o un Md pari a 800 kg/cm² secondo le norme del CNR su prove a piastra, le prove di laboratorio ed ogni altro</p>				
A RIPORTARE						3.950,50

RIEPILOGO COMPUTO METRICO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			3.950,50	
8	DD1.5.04.066	onere, lavorazione, ecc., necessario a dare il lavoro finito a regola d'arte da misurarsi a materiale costipato: in misto granulometrico con leganti naturali mc	2,250	36,53	82,19	
9	DD1.5.04.068.b	CONGLOMERATI BITUMINOSI [D15066] Bitumatura di ancoraggio con 0,75 kg di emulsione bituminosa acida al 55% data su sottofondi rollati o su strati bituminosi precedentemente st	544,80	1,17	637,42	
10	DD1.5.04.068.d	CONGLOMERATI BITUMINOSI Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione del 4±5%, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici e costipato con appositi rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: spessore reso sino a 6 cm mq	10,800	11,13	120,20	
11	DD1.5.04.069.a	CONGLOMERATI BITUMINOSI Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di pietrischetto, graniglia e sabbia dimensione massima fino a 3 cm e da bitume puro in ragione del 4±5%, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici e costipato con appositi rulli; compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: sovrapprezzo alle voci precedenti per stesa a mano e costipazione con piastre vibranti %	10,800	5,56	60,05	
12	DD1.5.04.069.b	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n° 34), confezionata a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m ² di emulsione bituminosa al 55% steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: mq	544,800	7,90	4.303,92	
13	DD1.5.04.069.c	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e mq	272,400	2,03	552,97	
		A RIPORTARE			9.707,25	

RIEPILOGO COMPUTO METRICO

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				9.707,25	
14	DD1.5.04.069.d	<p>graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n° 34), confezionata a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55% steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:</p> <p style="text-align: right;">%</p>	528,300	3,95		2.086,79	
		<p>Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetto e graniglie avente perdita in peso alla prova Los Angeles (CNR BU n° 34), confezionata a caldo in idoneo impianto, in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, conformi alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55% steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito:</p> <p style="text-align: right;">%</p>	544,800	2,76		1.503,65	
		Totale 01-rappezzi vari nella sede di Varese via O. Rossi Euro				13.297,69	
		Totale VARESE VIA ROSSI - COMPLESSO ONP Euro				13.297,69	
		Totale Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee tranviarie, metropolitane, funicolari, e piste aeroportuali, e relative opere complementari Euro				13.297,69	
		Totale Lavori a misura Euro				13.297,69	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro							13.297,69
Di cui oneri generici Euro						0,00	
Di cui oneri speciali Euro						0,00	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro							13.297,69
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 0,00% su Euro 13.297,69							0,00
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro							13.297,69
Oneri della sicurezza Euro							0,00
IMPORTO NETTO Euro							13.297,69

